CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 144/2016

O Vereador Elio A Cardoso, infra – assinado, no uso de suas atribuições
legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambei a seguinte
proposição:

 INDICAÇÃO 144/2016 – Indico nos termos da Legislação Municipal,
para que seja construído pontos de ônibus com cobertura na Rua Rio
Paranapanema, próximo ao reciclável e outro em frente a Secretaria da
Educação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 03 de Outubro de 2016.

ELIO A CARDOSO
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

A construção desses pontos de ônibus com cobertura é necessária, pois, irá
trazer mais segurança e dignidade aos inúmeros moradores que
necessitam de transporte coletivo e acabam ficando a mercê do tempo,
debaixo de sol, chuva e barro.